
احیای نقش مطالبه گری بخش خصوصی
به اعتقاد اعضای اتاق بازرگانی، وضعیت اتاق ایران در قیاس با گذشته بهبود قابل توجهی 

یافته است و افراد منتسب به حسین سلاح ورزی دیگر نمی توانند مانند گذشته، اتاق را 
راهبری کنند و تصمیم هایی بگیرند که نفع آن برای گروهی خاص است. اکنون بخش 

خصوصی نقش مطالبه گری از دولت را دنبال می کند.
کارشناسان تأکید دارند که دولت سیزدهم در 1000 روز خدمت خود تا حد زیادی بخش 

خصوصی را از فساد پاکسازی کرد و اجازه نداد که ریشه فساد در خیابان طالقانی عمیق تر 
شود.

ـــرش بـ

 واردات ورق سرد 
و گالوانیزه محدود شود

 انتخاب جدید 
خودروهای وارداتی

 کاهش واردات 
گوشی تلفن همراه

نسبت حجم معامله به عرضه در 
سه ماهه سال جاری برای ورق سرد 
به ۷۵ درصد و برای ورق گالوانیزه 
به ۵۵ درصد رسیده است؛ از سوی 
دیگر آمار واردات دو ماهه نیز حاکی 
از تداوم رشد واردات این ورق ها به 
کشور است، در حالی که حدود ۵0 
درصد ظرفیت تولید کارخانه های 
ورق سرد و ۷0 درصد ظرفیت تولید 
کارخانه های ورق پوشش دار خالی 
است. سیدرسول خلیفه سلطانی 
تولیدکنندگان فولاد  انجمن  دبیر 
ایران با بیان این مطلب، در نامه ای 
ــرآوری مواد  به معاون معادن و فـ
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
خــواســتــار مــحــدودســازی واردات 
در  تغییر  و  گالوانیزه  و  ــرد  س ورق 
اولیه  مــواد  سهمیه  تعیین  نحوه 

کارخانه های تولیدکننده آن شد.
ــولاد در ایــن نامه  دبــیــر انجمن فـ
استدلال کرده که در چنین شرایط 
خطیری، اختصاص ارز برای واردات 
ــای فـــولادی کــه تولید  ــ ایــن ورق ه
ــازاد بر نیاز دارد، نه تنها  داخلی م
هیچ توجیهی ندارد؛ بلکه موجب 
تضعیف تولید داخلی و هدررفت 

سرمایه گذاری ها می شود.

متقاضیان دور اول ثبت نام ها که 
ح های  تاکنون خودرویی را در طر
قبلی انتخاب نکرده اند فرصت دارند 
که تا چهارشنبه ششم تیر ماه حتماً 

خودروی خود را انتخاب کنند.
ــر ســامــانــه  ــدی ــدی تــقــدســی م ــه م
یکپارچه خودروها از آغاز ثبت نام 
ــودروی وارداتــی از  بــرای ۳1 مدل خ
روز گذشته صرفاً برای متقاضیان 
مرحله  اول، خبر داده و گفت: این 
مرحله برای متقاضیان مرحله  اول 
که ازاسفند ماه سال 1۴01 ثبت نام 

و نوبت دهی شده اند، خواهد بود.
یکپارچه  سامانه  مــدیــر  گفته   بــه 
خودروها در این مرحله از عرضه  
خودروهای وارداتی برای متقاضیان، 
۳1 مدل خــودرو عرضه شده که با 
توجه به گستردگی این طرح، تمامی 
افــراد دارای نوبت که تاکنون طی 
طرح های عرضه اجرایی شده، هنوز 
خودرویی را انتخاب نکرده اند، حتماً 
ــودروی خود را انتخاب  بایستی خ

کنند.
 وی تأکید کرد: با توجه به 1۵ مرحله 
عرضه صورت گرفته و فراهم بودن 
امکان تخصیص خودرو و عدم اقدام 
برای تعیین خودرو توسط برخی از 
متقاضیان، با عنایت به تنوع سبد 
محصولات قابل عرضه، در صورت 
عدم اقدام در این مرحله و مرحله 
بعدی، اولویت اعلامی ایــن افــراد 
حذف و در مرحله جدید ثبت نام 

برای عموم مردم فراهم می شود.

۲ میلیون و ۴۹ هزار و ۲۷۹ دستگاه 
گوشی تلفن همراه در ۳ ماهه اول 
ســال جــاری بــه دو شیوه تــجــاری و 
مسافری از گمرکات ترخیص و وارد 

کشور شد.
محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک 
ایران، ارزش این تعداد گوشی تلفن 
همراه وارداتی در این مدت را ۵۲۷ 
میلیون و ۵0۹ هزار دلار اعلام کرد 
تلفن  گوشی  مجموع  از  گفت:  و 
همراه وارداتــی به کشور در ۳ ماهه 
امــســال، یــک میلیون و ۹۵0 هــزار 
و ۴۸۳ دستگاه به شیوه تجاری و 
۹۸ هــزار و ۷۹۶ دستگاه به شیوه 

مسافری وارد کشور شده است.
رضوانی فر با اشاره به اینکه مجموع 
واردات گوشی تلفن همراه به شیوه 
تجاری و مسافری در ۳ ماهه نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل با کاهش روبـــه رو بوده 
است، افزود: واردات گوشی تلفن 
همراه در این مدت به لحاظ تعداد 
۲۷ درصد و از حیث ارزش ۸ درصد 

کاهش نشان می دهد.
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دولـــت ســیــزدهــم بـــرای بخش خصوصی 
جایگاه ویــژه ای قائل بود و با عملکرد 1000 
روزه خــود نشان داد کــه بــا تکیه بــر تــوان 
شاهد  می توان  خصوصی،  بخش  فعالان 
بود.  کشور  اقتصاد  در  خــوب  اتفاق های 
دولت سیزدهم به این باور و یقین رسیده 
بــود کــه توسعه اقتصادی و بــی اثــر کــردن 
تحریم ها، با فعال سازی و همراهی بخش 
ــن میان  خصوصی اتــفــاق مــی افــتــد. در ای
بخش خصوصی می تواند اثرگذار و نقش 
آفرین باشد که پارلمان آن سلامت کار کند 
و فعالان اقتصادی را با عینک سیاسی و 

منفعت شخصی نبیند.

محفلی امن برای گروه های خاص
یکی از چالش هایی که بخش خصوصی در 
دولت دوازدهــم داشت و دولت سیزدهم 
اتاق  در  بندی  جناح  گرفت،  ارث  به  هم 

بازرگانی ایران بود. اتاق بازرگانی ایران که 
باید محلی برای مذاکره و تبادل اطلاعات با 
هدف رشد تولید، افزایش تجارت و تعامل 
با دولــت باشد، محفلی  بخش خصوصی 
ــرای گــروه هــای خــاص شــده بــود که  امــن ب
بتوانند با رانت به پول های باد آورده دست 
برای  فرصت سازی  همچنین  کنند؛  پیدا 
کسانی بود که در سمت های اتاق بازرگانی 
بتوانند امضاهای طلایی برای حل مشکلات 

خود بگیرند.

تمرکز بر اصلاح رویه غلط اتاق ایران
دولت سیزدهم برای آنکه بتواند از ظرفیت 
بخش خصوصی استفاده کند و بر اساس 
ــور  ــری، ام ــب فــرمــایــشــات مــقــام معظم ره
اقتصادی به بخش خصوصی واقعی واگذار 
ــرد کــه در تمام مــذاکــرات،  شــود، سعی ک
بخش  نماینده  نشست ها  و  گفتمان ها 
خصوصی حضور داشته باشد و نقطه نظرات 
ح کند. همچنین بــرای آنکه  خــود را مطر
فعالان اقتصادی در شرایط مناسب بتوانند 
فعالیت کنند، دولت سیزدهم سعی کرد 

که در تنظیم مقررات و بخشنامه ها نظرات 
بخش خصوصی را جویا شود و با مشورت 
قوانین گذشته را اصلاح و بخشنامه های 
جدید را تنظیم کند. اما خیلی از فعالان 
اقتصادی از رویکرد، تفکر و نگاهی که در 
ــت، گلایه  ــران وجــود داش ــاق بازرگانی ای ات
می کردند و خواستار اصلاح رویه غلط اتاق 

بازرگانی شدند.

محرز شدن تخلف انتخاباتی
اوج این ماجرا در زمان انتخابات رئیس و 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران بود. 
ــر خــردادمــاه ســال گذشته انتخابات  اواخ
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
ــلاح ورزی«  ــران برگزار شد و »حسین س ای
این  رئیس  عنوان  به  غیرقانونی  طــور  به 
اتــاق انتخاب شد. با پیگیری های متعدد 
مشخص شد که این انتخابات سالم برگزار 
نشده بود. پس از کش و قوس های فراوان، 
اول آبان ماه سال گذشته، جلسه شورای 
عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران 
برگزار شد و طبق تصمیم اعضا، حسین 

ســلاح ورزی، برکنار شد. هفته قبل از این 
وزیــر  خــانــدوزی،  سیداحسان  نشست، 
اقتصاد به عنوان عضو شورای عالی نظارت 
بر اتاق بازرگانی اعلام کرده بود که با توجه به 
تخلفات صورت گرفته در برگزاری انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران، نظر دولت معطوف به 
رفع ابهامات انتخابات خرداد ماه است، لذا 
دعوتنامه ای برای اعضا به منظور رسیدگی 
به موضوع تخلفات انتخابات ارسال شده 

است.
تیم حسین سلاح ورزی تلاش های متعددی 
کرد که با وجود محرز شدن تخلفات، او بر 
صندلی ریاست همچنان تکیه زند. حتی 
رئیس غیرقانونی برای نرفتن پافشاری های 
زیــادی کرد ولی با نگاه نظارتی دولــت و با 
توجه به شکواییه های متعدد اعضای اتاق 
بازرگانی، تصمیم گرفته شد که انتخابات 
ریاست اتــاق بازرگانی ایــران مجدد برگزار 
تا فرد اصلح انتخاب شود. بر این اساس 
با  می توانند  می کردند  تصور  که  گروهی 
مهندسی انتخابات، باعث ادامه فعالیت 
سلاح ورزی در ساختمان طالقانی شوند، 

پاکسازی فساد از پارلمان بخش خصوصی

ناکام ماندند.
آنهایی  و  بازرگانی  ــاق  ات اعضای  از  برخی 
پارلمان  در  شفافیت  داشتند  اعتقاد  که 
بخش خصوصی، وجود نــدارد از پافشاری 
ــرای اجـــرای قــانــون ابــراز  سیاستگذاران ب
خرسندی کردند و یادآور شدند که دولت 
سیزدهم در برابر فسادی که در اتاق بازرگانی 

ایران در جریان بود،  ایستاد.

 10 هزار میلیارد تومان 
درآمد غیرشفاف

بازرگانی  اتــاق  حریری،  رئیس  مجیدرضا 
مشترک ایران و چین هم چنین نظری دارد. 
او گفت که در اتــاق بازرگانی فساد وجود 
داشــت و فعالان اقتصادی که در زنجیره 
رفاقت با گروه خاص نبودند، حرفشان به 

جایی نمی رسید.
ــاق بــازرگــانــی را  ــای ات ــده او، مجموع درآم
حدود 10 هزار میلیارد تومان عنوان کرده و 
گفته بود: با توجه به اینکه درآمدهای اتاق 
بازرگانی باید مبنای قانونی داشته باشد، 
انتظار می رود میزان و کیفیت هزینه کرد آن 
نیز شفاف باشد. 100 شرکت صنعتی حدود 
۹0 درصد پرداختی های اتاق بازرگانی را انجام 
می دهند. سایر بنگاه ها نیز جمعاً کمتر از 10 

درصد از این مبالغ را پرداخت می کنند.

تعیین تکلیف ۴ در هزار درآمد
رهگشای،  مــیــرهــادی  نیز  پیش  چــنــدی 
اتاق  کارشناس اقتصادی گفت: هر چند 
پارلمان بخش  تنها  به عنوان  بــازرگــانــی، 
خصوصی، نهادی مستقل قلمداد می شود 
اما به دلیل مسائل متعددی همچون عدم 
شفافیت مالی این جایگاه را ندارد. از حدود 
۲0 سال گذشته، مسیرهای درآمد متعددی 
بــرای اتــاق بازرگانی همچون مشارکت در 
سود شرکت های بزرگ در نظر گرفته شد. 
اتــاق  اعــضــای  تمامی  حالت  کمترین  در 
بازرگانی موظف اند، ۴ در هزار درآمد خود 
را به اتاق بازرگانی بپردازند؛ هر چند برخی 
از جمله  ایــن شرکت ها مبالغ دیگری  از 
حق عضویت، هزینه تمدید کارت بازرگانی 
و ۳ در هزار درآمــد خود را نیز به این نهاد 

می پردازند.

تحقق پایبندی به قانون
حسین احمدوند از فعالان اتاق بازرگانی از 
رویکردی که دولت در برابر بخش خصوصی 
داشت،  تقدیر کرد و گفت که اگر هر دولتی 

به غیر از شهید ابراهیم رئیسی بــود، به 
انتخابات ناسالم ورود نمی کرد و برای خود 
مشکل تراشی نمی کرد. اما دولت شهید 
ابراهیم رئیسی، برای آنکه اتاق بازرگانی رویه 
سالم داشته باشد و تمام فعالان اقتصادی 
در یک فضای مناسب و به دور از حاشیه 
منفی  صحبت های  تمام  کنند،  فعالیت 
توسط مغرضان را به جان خرید و به قانون 

پایبند بود.

فراهم شدن زمینه انتخابات سالم
رضا بابایی از اعضای اتاق بازرگانی ایران نیز 
گفت: دولــت سیزدهم جــرأت و جسارت 
ــت.  مــبــارزه بــا فــاســدان اقــتــصــادی را داش
اتــاق بازرگانی طی سال های اخیر رونــد و 
شرایط بسیار بدی را داشت و مهم تر آنکه 
نقدپذیری خود را از دست داده بود. دولت 
سیزدهم به بخش خصوصی و اتاق بازرگانی 
اهمیت می داد و اجازه نداد که این انحراف 
از  بیشتر شـــود. خــاطــرم هست کــه بعد 
انتخابات اتاق بازرگانی،  حسین سلاح ورزی 
اعضای  حتی  نبود؛  کناره گیری  به  حاضر 
اتاق بازرگانی از او خواستند که با توجه به 
شرایط پیش آمده از سمت خود کناره گیری 
کند اما او اصرار داشت که انتخابات سالم 
برگزار شــده و هیچ کس نمی تواند آن را 
رد کند. اما با ورود شــورای عالی نظارت و 
شواهد،  مشخص شد که انتخابات سالم 
نبوده است و دولت بر اجرای قانون تأکید 
داشت و در نهایت هم دیدیم که انتخابات 

جدیدی برگزار شد.

تعامل دولت و بخش خصوصی
فــعــالان  از  کـــاووســـی  حسین  همچنین 
اقتصادی دربــاره عملکرد اتــاق بازرگانی، 
 گفت: برای آنکه اقتصاد کشور در مسیر رشد 
و پیشرفت قرار گیرد، باید بخش خصوصی و 
دولتی در کنار هم قرار گیرند و با هم افزایی 
خ دهد. اما در دولت  اتفاق های مناسب ر
گذشته و تا قبل از تغییرات صورت گرفته، 
بخش خصوصی روبه روی دولت بود و تصور 
می کرد با زیر سؤال بردن دولت و عملکرد 
آن می تواند اعضای اتــاق را با خود همراه 
کند. اما یک نکته مهم وجود دارد و آن این 
است که ما می دانیم یک کشور تحریمی 
هستیم و شرایط اقتصادی بسیار سخت 
و دشــوار است لذا ما باید به دولت کمک 
کنیم تا کشور وضعیت بهتری داشته باشد 

و همچنین مردم منتفع شوند.

دستاوردی دیگر از شفافیت اقتصاد در دولت شهید جمهور رونمایی شد

تجارت

عکس: ایران

کارشناسان تأکید 
دارند که دولت 

سیزدهم در 1000 
روز خدمت خود تا 

حد زیادی بخش 
خصوصی را از 

فساد پاکسازی 
کرد و اجازه نداد 

که ریشه فساد در 
خیابان طالقانی 

عمیق تر شود

جلوگیری از 
افزایش فساد

 ۲۶ افتتاح و بهره برداری همزمان از 
ح تولیدی، صنعتی و معدنی وزارت  طر
صمت در 10 استان کشور، روز گذشته  
ح  آغاز شد ، همچنین  تعداد 1۲۵ طر
بزرگ  نیز آماده افتتاح است. در این 
مراسم سرپرست ریاست جمهوری هم 

حضور داشتند.

تولید حال خوبی دارد
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با بیان این مطلب گفت : ۲۳۸ 
هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری  در 
انجام  تولیدی  و  ح هــای صنعتی  طــر
شده که برای مردم تبعات بسیار خوبی 
خواهد داشت و موجب ایجاد نزدیک 

به ۳0 هزار شغل می شود.
ــه تــولــیــد  ــا اشــــــاره بـ ــت بـ ــم وزیـــــر ص
دانش بنیان و صادرات محور با تمرکز 
بر مشارکت حداکثری مــردم، افــزود : 
در این بخش اولویت ها تعیین شده اند 
صندوق های  فعال سازی  و  تقویت  و 
مهم ترین  جمله  از  صــمــت  وزارت 
اقداماتی بــود که در ایــن دوره به آن 

اهتمام شد.
علی آبادی خاطرنشان کرد: در دولت 
سیزدهم، اقــدامــات بسیار بزرگی در 
حوزه صنعت و معدن انجام شد که از 
نظر اشتغال جوانان، تأمین نیازهای 
داخلی و همچنین صادرات محصولات 

معدنی آثار آن مشهود است.
وی افــزود : اگر در حال حاضر  تولید 
کشور حال خوبی دارد و کالای ایرانی 
در بازار به فراوانی در دسترس است، 
کــارآفــریــنــان،  بــر همت بلند  بــا تکیه 
ــران و  ــگ ــت ــع ــن ــان، ص ــدگ ــن ــن ــدک ــی ــول ت

معدنکاران کشور میسر شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
بر  شهید  جمهور  رئیس  اهتمام  بــه 
ــد، تأکید کــرد :  احیای واحــدهــای راک
تاکنون نزدیک به چهار هــزار و ۶۲۷ 

واحد صنعتی در دولت سیزدهم احیا 
شده و این فرآیند و نهضت همچنان 

ادامه دارد.

رشد فصلی صنعت مثبت شد 
وزیر صمت با اشــاره به اینکه  امسال 
ــک ۸۵0 هـــزار مــیــلــیــارد تــومــان  ــزدی ن
پروژه در دست اجرا داریم ،در ادامه 
صحبت هایش از جمله برنامه های در 
دستور کار دولت سیزدهم  را احیای 
مشکلاتی  دلیل  به  که  هواپیماهایی 
که در موتور و پیشرانه دارند، دانست 
و گفت: رفع این مشکلات را  به صورت 
جدی دنبال کردیم که به زودی مردم 
از آثار و تبعات آن برخوردار می شوند.  
همچنین علاوه بر موارد گفته شده بر 
صنعت دانــش بنیان تمرکز کردیم و 
کارگروه ملی را با استفاده از صنایع و 
دستگاه های مختلف دولتی تشکیل 
دادیم و لیست بلندی از فناوری های 
مهم و راهبردی را تهیه و مشوق هایی 
را طراحی کردیم که رونمایی شده یا 

خواهد شد.
ــداد  ــر صمت بــا بیان اینکه ۷ روی وزی
و  تا کنون سازماندهی  را  ــزرگ ملی  ب
اجرا کردیم، تصریح کرد: این موضوع 
ــاط خــوبــی بین  ــب سبب مــی شــود ارت
شرکت های بزرگ و دانش بنیان برقرار 

شده و برقرار خواهد شد.
علی آبادی درباره مهم ترین اقدامات 
انجام شده در حوزه اقتصاد دریا توضیح 
داد: در این زمینه هم کارهای بسیاری 
خوبی در شرف انجام است که می توان 
به ساخت پیشرانه کشتی اشــاره کرد 
و به اطلاع مردم می رسانم که تعمیر 
یک  از  دریایی  شناورهای  موتورهای 
مگاوات تا ۲۵ مگاوات در دستور کار 
هست و فکر می کنم امسال این امکان 
ــم تا مــردم را ایــن نعمت بزرگ  را داری

بهره مند کنیم.
وی افزود: یک مقایسه ای بین دولت 
دوازدهم و سیزدهم فقط از این جهت 
انجام شده و مردم مطلع باشند ما در 
حوزه صنعت در دوره دولت دوازدهم 

میانگین رشد فصلی منفی 1.۶ درصد 
را داشتیم، اما در دولت سیزدهم این 
ــدد بــه ۴.۳۷ درصــد رسید کــه آمــار  ع

بسیار جذاب و با ارزشی است.

تحقق رشد های قابل توجه
ــاره به اینکه  ۲0۳۴  وزیــر صمت با اش
مگاوات کل کشور افزایش تولید  برق 
11۴۴ مگاوات آن  داشته که بیش از 
در حوزه صنعت است، افزود :  اگر ما 
ــه دهیم در سال  ــد را ادام همین رون
ــرق صنایع حــل یا  آیــنــده مشکلات ب
خیلی کــم مــی شـــود. وی گــفــت  : در 
پروانه های بهره برداری، کارت بازرگانی 
و گــواهــی امــضــای الــکــتــرونــیــکــی از 
1۳.۷ درصــد تا ۷ برابر رشــد داشتیم 
که رقم بسیار خوبی اســت. البته در 
زمینه مجوزهای صادر شده در جواز 
تأسیس، پروانه بهره برداری و گواهی 
 ۲۹۲ و   1۷۸  ،۲۲۶ ترتیب  بــه  کشف 

درصد رشد داشته ایم.
علی آبــادی بیان داشت : برای برخی 
کامیون،  در  منتخب،  محصولات  از 
کامیون کشنده حدود ۲۹۹ درصد ما 
رشــد داشتیم کــه رشــد بسیار خوبی 
ــت.  همچنین دربــاره تولید انــواع  اس
ــودروی ســواری می توان گفت سال  خ

گذشته حدود ۸ درصد رشد داشتیم 
و امسال پیش بینی رشد ۲۷ درصدی 

را کرده ایم . 
 

بهره برداری از۶0 هزارمیلیارد 
سرمایه گذاری

بر اساس این گزارش ، مراسم افتتاح 
ح  و بــهــره بــرداری همزمان از ۲۶ طر
وزارت  معدنی  و  صنعتی  تــولــیــدی، 
به صورت  کشور  استان   10 در  صمت 
ویدئوکنفرانس، روز گذشته  با حضور 
ــت ریــاســت  ــرس ــرپ مــحــمــد مــخــبــر س
اسماعیلی  غلامحسین  جــمــهــوری، 
عباس  و  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
علی آبادی وزیر صمت، در ستاد وزارت 

صنعت، معدن و تجارت آغاز شد.
همچنین  با بــهــره بــرداری از ایــن ۲۶ 
معدنی  و  صنعتی  ــدی،  ــی ــول ت ح  طـــر
وزارت صمت با میزان سرمایه گذاری 
بیش از ۶0 هزار میلیارد تومان، برای 
10 استان کشور،  ۵۵۶۳ هــزار نفر در 

اشتغال زایی ایجاد می شود.
این پروژه ها در استان های آذربایجان 
غربی،  آذربایجان  اصفهان،  شرقی، 
تهران، خراسان رضــوی، خوزستان، 
ــزی و یـــزد به  ــرک زنــجــان، کــرمــان، م

بهره برداری رسید.

۴۶27 واحد صنعتی  راکد احیا شدند

پایان رشد منفی صنعت

گزارش خبری

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در آیین افتتاح و بهره برداری رسمی از ۲۶ پروژه صنعتی و 
معدنی در 10 استان کشور که روز گذشته در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، گفت: 
شهید رئیسی در زمینه رشد و رونق اقتصاد و تولید کشور دغدغه جدی داشت و مسائل این حوزه را 

به شکل مستمر پیگیری می کرد.
وی افزود: شهید رئیسی به هیچ عنوان جلسات رصد اقتصادی را تعطیل نمی کرد و در کنار آن 

جلسات متعددی با مسئولان و فعالان اقتصادی داشت و علاوه بر اینها به صورت میدانی نیز مسائل و 
رفع مشکلات این بخش را دنبال می کرد.

مخبر احیای واحدهای تولیدی راکد را یکی دیگر از دغدغه های جدی رئیس جمهور شهید دانست 
و اظهار داشت: دولت سیزدهم احیای 10 هزار واحد تعطیل یا نیمه تعطیل را هدفگذاری کرده بود که 
تاکنون بخش قابل توجهی از آن محقق شده و بخش زیادی از موفقیت های دولت مردمی در زمینه 

تشکیل سرمایه ثابت، کاهش نرخ بیکاری و رشد تولید مربوط به اقدامات و تلاش های دولت در 
همین عرصه است.

1۹0 هزار میلیارد تومان اعتبار
سرپرست ریاست جمهور افتتاح پروژه های وزارتخانه های مختلف را نمایی از عملکرد و دستاوردهای 

دولت مردمی عنوان و تصریح کرد: ۲۶ طرحی که در وزارت صمت افتتاح شد، فقط بخشی از 
طرح هایی هستند که قرار بود تا پایان امسال به بهره برداری برسند، به عنوان نمونه وزارت صمت 

1۲۵ طرح قابل افتتاح تا پایان شش ماهه اول سال دارد که حدود 1۹0 هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
آنها در نظر گرفته شده و فقط ۲۶ عدد از این طرح ها روز گذشته افتتاح شد.

مخبر با بیان اینکه رشد تولید بدون توجه به صنعت امکان پذیر نیست، سیاستگذاری دولت مردمی 
در این بخش مبتنی بر راهنمایی های رهبری معظم انقلاب و تمرکز بر توسعه بنگاه ها و فعالیت های 

دانش بنیان را از جمله دلایل توفیقات و دستاوردهای این وزارتخانه دانست.

 ضرورت جبران غفلت از معادن
سرپرست ریاست جمهوری شرکت های دانش بنیان را یک مزیت و امتیاز ویژه برای کشور برشمرد و 
با بیان اینکه امروز ایران اسلامی یکی از کشورهای پیشرو و پیشرفته در این حوزه است، افزود: کشور 

ایران به رغم برخورداری از نعمت های طبیعی و خدادادی از وجود نیروهای جوان و نخبه به عنوان 
لوازم اصلی توسعه دانش بنیان ها بهره مند است و اساساً اگر به دنبال افزایش بهره وری هستیم با 

تکیه بر این ظرفیت ها قابل تحقق است. سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به عقب ماندگی ها در 
بهره مندی از ظرفیت معادن کشور افزود: معادن جزو ظرفیت های بسیار ارزشمند کشور است که 

می توانیم از آن به اندازه نفت درآمد داشته باشیم. البته در سال های گذشته این بخش مورد غفلت 
واقع شده و به رغم اقدامات خوب و مؤثر دولت مردمی همچنان در این بخش شاهد عقب ماندگی 

هستیم که با جدیت باید پیگیری و دنبال شود.

تداوم رفع مشکلات صنعتگران
مخبر در ادامه فراهم شدن زمینه برای توسعه تعاملات تجاری و صنعتی با کشورهای بزرگ اقتصادی 
با عضویت در پیمان های منطقه ای و بین المللی نظیر بریکس، شانگهای و اتحادیه اوراسیا را از دیگر 
اقدامات و دستاوردهای بزرگ شهید رئیسی عنوان و بر لزوم بهره گیری و استفاده صنعتگران از این 

ظرفیت ها برای رشد و توسعه صنعت کشور تأکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین با بیان اینکه دولت تا روز آخر پیگیر رفع مشکلات صنعتگران 

خواهد بود، بر ضرورت انتقال و بومی کردن دانش در بخش صنعت و همچنین توسعه تعاملات 
تجاری با کشورها با اولویت مثبت شدن تراز تجاری کشور تأکید کرد.

ـــرش بـ

هدف گذاری احیای ۱۰ هزار واحد تعطیل یا نیمه تعطیل


